Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento nesta Casa de Leis, no

uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Jonei Santos Petri

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano (SEMDURB), que viabilize o

serviço de Lombadas com redução(quebra-molas) na rua Jonas de Abreu ,n° 04

(REF: Pra frente do Jaum Jaum hamburgueria e Igreja Católica Bom Pastor)

bairro São Luiz Gonzaga, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes do Bairro São Luiz

Gonzaga, a referida comunidade necessita urgentemente de lombadas, pois na

via que corta a localidade, os veículos transitam em alta velocidade colocando em

risco constante a integridade física dos moradores. Diante do exposto, venho

requerer que seja providenciado em caráter de urgência na via acima

mencionada, a instalação das lombadas, que proporcionará a todos melhores

condições de trafego e segurança. Por estas circunstâncias é que indico a

contemplação da obra.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de Agosto de 2021.

ELY ESCARPINI

VEREADOR- PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330032003900390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-04T15:51:08-0300